Poder Legislativo
Câmara Municipal de Simão Dias
Gabinete do Vereador Abraão da Conceição - União Brasil

rNDrcAÇÃo N" 241t2023

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 156 do Regimento Intemo desta

egregia Casa Legislativa, esta Indicação a ser encamiúada ao Excelentíssimo Senhor

Cristiano Viana Meneses, Prefeito Municipal, solicitando implementação,

regulamentação, cadâstro e fiscalização no tocânte a Lei n" 846n019, de 05 de

setembro de 2019, que dispõe sobre â obrigatoriedade do uso da focinheira e

estabelece regras de segurânçâ pera a condução responsável de câes de grande

porte e/ou de raças consideradas perigosss.

Justificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simão Dias/SE,23 de maio de 2023.

40r"., /Lcbníàã
Abraão da Conceiçâo
Vereador

CÂMARA MUNIcIPAL
DE 5iMÃO DIAS.SE

20

IiOVADO

Ruâ PrBideotc vrry§, n' 147 - ceaúro - CEP,t9,Í8{Hx)0 - simio Dür - sE- Tet.: ?9 - 36lt-l?t?- cfÍpJ 32- 7{ t.183/o0o r -92

,$;,;